کریم صلی اللہ علیہ وسلم نے کوئی نماز قضا نہیں کی پانچوں وقت مسجد کو تشریف لے جاتے اور باجماعت نماز ادا کرتے، کمزوری اور نزع میں بار بار یہی کلمہ پڑھتے "بل رفیق اعلیٰ" یعنی اعلیٰ دوست کے پاس آپ صلی اللہ علیہ وسلم کی آرزو پوری ہو گئی اور حبیب صلی اللہ علیہ وسلم اپنے اعلیٰ دوست کے پاس 12 ربیع الاول 11 ہجری مطابق 8 جون 632 م پیر کے دن دوپہر کے وقت دنیا سے پردہ فرمائے۔

سردار سرگوت سنگھ صاحب نے اپنی کتاب "محمد کی سرکار سیرت رسول عربی" میں نہایت ہی

تفصیل کے ساتھ ہر ہر پہلو کو والہانہ محبت کے ساتھ
سیرت طیبہ کو پیش کیا ہے
سارا پس منظر بیان کرنے کے بعد بیرسٹر
سردار گورت سنگھ صاحب نے اپنا نظرانہ عقیدت ان
اشعار میں پیش کیا ہے۔